
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Καθιέρωση υπερωριακής εργασίας υπαλλήλων 

του Αυτοτελούς Τμήματος Μητρώου Ακίνητης 

Περιουσίας της Γενικής Γραμματείας Δημόσιας 

Περιουσίας του Υπουργείου Εθνικής Οικονομίας 

και Οικονομικών.

2 Αποδοχή πρότασης δωρεάς της εταιρείας με την 

επωνυμία «ΑΙΟΛΙΚΑ ΠΑΡΚΑ ΚΡΗΤΗΣ ΕΛΙΚΑ ΑΕ» 

προς το Ελληνικό Δημόσιο  - Υπουργείο Εθνικής 

Άμυνας αξίας εξήντα εννέα χιλιάδων πεντακοσί-

ων τριάντα ενός ευρώ και ογδόντα τριών λεπτών 

(69.531,83€).

3 Αναπλήρωση του Υπηρεσιακού Γραμματέα του 

Υπουργείου Υγείας στην άσκηση των καθηκό-

ντων του.

4 Αποδοχή δωρεάς ενός δίκυκλου οχήματος αξίας 

περίπου δύο χιλιάδων εξακοσίων ευρώ (2600€), 

από την Ανώνυμη Εμπορική Εταιρεία Προϊόντων 

και Υπηρεσιών Πληροφορικής «IQ SOLUTIONS 

Α.Ε.», προς την Ελληνική Αστυνομία.

5 Επιμήκυνση της ελάχιστης χρονικής περιόδου 

υποχρεωτικής πρόσληψης ναυαγοσώστη σε πο-

λυσύχναστες παραλίες της περιφέρειας δικαιο-

δοσίας της Λιμενικής Αρχής Ζακύνθου για το έτος 

2025.

6 Αγκυροβολία επαγγελματικών Ε/Γ -Τ/Ρ σκαφών 

στην παραλία «Αγιοφύλλι».

7 Αγκυροβολία επαγγελματικών Ε/Γ -Τ/Ρ σκαφών 

στον όρμο «Αγίου Νικήτα» και παραλία «Μύλος».

8 Επιβολή πολλαπλών τελών για υπόθεση λαθρε-

μπορίας καπνικών στoν (επ) MUHAMMAD (ον) 

JABRAN του IJAZ.

9 Επιβολή πολλαπλών τελών για υπόθεση λαθρε-

μπορίας καπνικών στoν (επ) AMEER (ον) MAIB του 

SHABIR.

10 Ανάκληση άδειας κυκλοφορίας φαρμακευτικού 

προϊόντος CANOSPOR-B®.

11 Χορήγηση άδειας κυκλοφορίας στο απολυμαντι-
κό προϊόν Dettol POWER & FRESH ADVANCE Crisp 
Linen Aqua Sky.

12 Χορήγηση άδειας κυκλοφορίας στο απολυμα-
ντικό προϊόν Dettol POWER & FRESH ADVANCE 
Sparkling Lemon & Lime burst.

13 Χορήγηση άδειας κυκλοφορίας στο απολυμαντι-
κό προϊόν Dettol Power & Fresh Για μεγάλες επι-
φάνειες Crisp Linen & Aqua Sky.

14 Χορήγηση άδειας κυκλοφορίας στο απολυμαντι-
κό προϊόν Dettol Power & Fresh Για μεγάλες επι-
φάνειες Refreshing Green apple.

ΔΙΟΡΘΩΣΕΙΣ ΣΦΑΛΜΑΤΩΝ

15 Διόρθωση σφαλμάτων στην υπ’  αρ. 
525263/5.5.2025 απόφαση του Περιφερειακού 
Συμβουλίου Αττικής, που δημοσιεύθηκε στην 
Εφημερίδα της Κυβερνήσεως (Β’ 2330).

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Αριθμ. 86086 ΕΞ 2025 (1)

Καθιέρωση υπερωριακής εργασίας υπαλλήλων 
του Αυτοτελούς Τμήματος Μητρώου Ακίνητης 
Περιουσίας της Γενικής Γραμματείας Δημόσιας 
Περιουσίας του Υπουργείου Εθνικής Οικονομί-
ας και Οικονομικών.

Ο ΥΠΗΡΕΣΙΑΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ  
ΤΟΥ ΥΠΟΥΡΓΕΙΟΥ ΕΘΝΙΚΗΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΑΣ  
ΚΑΙ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ

Έχοντας υπόψη:
1. Το άρθρο 90 του Κώδικα Νομοθεσίας για την Κυβέρ-

νηση και τα κυβερνητικά όργανα (π.δ. 63/2005,  Α’ 98),  
το οποίο διατηρήθηκε σε ισχύ με την περ. 22 του άρ-
θρου 119 του ν. 4622/2019 (Α’ 133).

2. Το άρθρο 20 του ν. 4354/2015 «Διαχείριση των μη 
εξυπηρετούμενων δανείων. Μισθολογικές ρυθμίσεις και 
άλλες επείγουσες διατάξεις της εφαρμογής της συμφω-
νίας δημοσιονομικών στόχων και διαρθρωτικών μεταρ-
ρυθμίσεων» (Α’ 176).

ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ

ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

27 Μαΐου 2025 ΤΕΥΧΟΣ  ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 2543

29133

27.05.2025 11:50:55

ΨΗΦΙΑΚΑ

ΥΠΟΓΕΓΡΑΜΜΕΝΟ

ΑΠΟ

VARVARA ZACHARAKI



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ29134 Τεύχος B’ 2543/27.05.2025

3. Την περ. β της παρ. 2 του άρθρου 35, τις παρ. 1 και 

2 του άρθρου 36 και την περ. ι της παρ. 1 του άρθρου 37 

του ν. 4622/2019 «Επιτελικό Κράτος: οργάνωση, λειτουρ-

γία και διαφάνεια της Κυβέρνησης, των κυβερνητικών 

οργάνων και της κεντρικής δημόσιας διοίκησης» (Α’ 133).

4. Το π.δ. 142/2017 «Οργανισμός Υπουργείου Οικονο-

μικών» (Α’ 181).

5. 5. Το π.δ. 77/2023 «Σύσταση Υπουργείου και μετο-

νομασία Υπουργείων - Σύσταση, κατάργηση και μετο-

νομασία Γενικών και Ειδικών Γραμματειών - Μεταφορά 

αρμοδιοτήτων, υπηρεσιακών μονάδων, θέσεων προσω-

πικού και εποπτευόμενων φορέων» (Α’ 130).

6. Το π.δ. 82/2023 «Μετονομασία Υπουργείου - Σύ-

σταση και μετονομασία Γενικών Γραμματειών - Μετα-

φορά αρμοδιοτήτων, υπηρεσιακών μονάδων και θέσεων 

προσωπικού - Τροποποίηση και συμπλήρωση του π.δ. 

77/2023 (Α’ 130) - Μεταβατικές διατάξεις» (Α’ 139).

7. Την υπό στοιχεία 101804 ΕΞ 2024/15.07.2024 από-

φαση του Υπουργού Εθνικής Οικονομίας και Οικονομι-

κών «Διορισμός του Εμμανουήλ Αντωνόπουλου σε θέση 

Υπηρεσιακού Γραμματέα του Υπουργείου Εθνικής Οικο-

νομίας και Οικονομικών» (Υ.Ο.Δ.Δ. 723).

8. Την υπό στοιχεία 2/31029/ΔΕΠ/6-5-2016 εγκύκλιο 

της Διεύθυνσης Εισοδηματικής Πολιτικής.

9. Την υπό στοιχεία 186476 ΕΞ2023/18.12.2023 από-

φαση της Υπηρεσιακής Γραμματέως του Υπουργείου 

Οικονομικών «Κατανομή των πιστώσεων του προϋ-

πολογισμού οικονομικού έτους 2024 του Υπουργείου 

Εθνικής Οικονομίας και Οικονομικών σε επιμέρους ελαχι-

στοβάθμιους αναλυτικούς λογαριασμούς εξόδων» (ΑΔΑ: 

ΩΖ8ΕΗ-Ν1Ι).

10. Το υπό στοιχεία 75856ΕΞ2025/05.05.2025 έγγρα-

φο του Γενικού Γραμματέα Δημόσιας Περιουσίας, με 

το οποίο μας γνωστοποιείται ότι παρίσταται ανάγκη 

παροχής εργασίας πέρα από το κανονικό ωράριο για 

τους υπαλλήλους του Αυτοτελούς Τμήματος Μητρώου 

Ακίνητης Περιουσίας της Γενικής Γραμματείας Δημόσι-

ας Περιουσίας του Υπουργείου Εθνικής Οικονομίας και 

Οικονομικών κατά το πρώτο εξάμηνο του έτους 2025, 

προκειμένου να αντιμετωπισθούν οι αυξημένες υπηρε-

σιακές ανάγκες του Τμήματος. 

11. Το υπό στοιχεία 80751ΕΞ2025/12.05.2025 έγγραφο 

της Αυτοτελούς Διεύθυνσης Ανθρώπινου Δυναμικού και 

Οργάνωσης. 

12. Την υπό στοιχεία 84498ΕΞ2025/16.05.2025 απόφα-

ση δέσμευσης πίστωσης της Διεύθυνσης Οικονομικής 

Διαχείρισης του Υπουργείου Εθνικής Οικονομίας και 

Οικονομικών, που αφορά στην υπερωριακή εργασία 

υπαλλήλων του Αυτοτελούς Τμήματος Μητρώου Ακί-

νητης Περιουσίας της Γενικής Γραμματείας Δημόσιας 

Περιουσίας του ίδιου Υπουργείου (ΑΔΑ: 63ΣΑΗ-ΝΣ8).

13. Το γεγονός ότι από την απόφαση αυτή προκαλείται 

συνολική δαπάνη πέντε χιλιάδων επτακοσίων εξήντα 

ευρώ (5.760 €) περίπου, η οποία θα καλυφθεί από την εγ-

γεγραμμένη πίστωση Ειδικού Φορέα 1024-209-0000000 

και λογαριασμού 2120201001 του Υπουργείου Εθνικής 

Οικονομίας και Οικονομικών του έτους 2025.

14. Το γεγονός, ότι οι διατάξεις της παρούσας δεν αφο-
ρούν σε διοικητική διαδικασία για την οποία υπάρχει 
υποχρέωση καταχώρισης στο ΕΜΔΔ -ΜΙΤΟΣ, αποφα-
σίζουμε:

1. Την έγκριση της καθιέρωσης απογευματινής υπε-
ρωριακής εργασίας, για οκτώ (8) υπαλλήλους του Αυ-
τοτελούς Τμήματος Μητρώου Ακίνητης Περιουσίας της 
Γενικής Γραμματείας Δημόσιας Περιουσίας του Υπουρ-
γείου Εθνικής Οικονομίας και Οικονομικών, για το χρονι-
κό διάστημα από τη δημοσίευση της παρούσας σε ΦΕΚ 
έως τις 30-06-2025 και για μέχρι εκατόν είκοσι (120) ώρες 
συνολικά ο καθένας.

2. Οι ανωτέρω υπάλληλοι δικαιούνται υπερωριακής 
αποζημίωσης, μόνον υπό την προϋπόθεση ότι δεν εί-
ναι δικαιούχοι άλλης υπερωριακής αποζημίωσης από 
οποιονδήποτε φορέα για το ίδιο χρονικό διάστημα. 

Στην ανωτέρω υπερωριακή εργασία, η οποία θα πραγ-
ματοποιείται κατά τις εργάσιμες ημέρες, μπορούν να 
μετέχουν και περισσότεροι υπάλληλοι, καθώς και απο-
σπασμένοι εντός του ανωτέρω ορίου αριθμού ωρών, 
που εγκρίνονται με την παρούσα απόφαση.

3. Η κατανομή των ωρών, η συγκρότηση του συνεργεί-
ου και η περιγραφή των συγκεκριμένων εργασιών που 
θα πραγματοποιηθούν θα γίνει με ευθύνη της Προϊστα-
μένης του ανωτέρω Αυτοτελούς Τμήματος. Η σχετική 
απόφαση θα κοινοποιηθεί στο Γραφείο του Υπηρεσιακού 
Γραμματέα, στο Γραφείο του Γενικού Γραμματέα Δημό-
σιας Περιουσίας, καθώς και στην Αυτοτελή Διεύθυνση 
Ανθρωπίνου Δυναμικού και Οργάνωσης. 

Με την ολοκλήρωση της υπερωριακής εργασίας, η 
εκτέλεση των προαναφερόμενων εργασιών και η παρά-
δοση του έργου θα βεβαιώνεται εγγράφως στην Αυτοτε-
λή Διεύθυνση Ανθρωπίνου Δυναμικού και Οργάνωσης 
με ευθύνη του Προϊστάμενου του Αυτοτελούς Τμήματος. 

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως. 

Αθήνα, 20 Μαΐου 2025

Ο Υπηρεσιακός Γραμματέας

ΕΜΜΑΝΟΥΗΛ ΑΝΤΩΝΟΠΟΥΛΟΣ

Ι

(2)

Αποδοχή πρότασης δωρεάς της εταιρείας με την 
επωνυμία «ΑΙΟΛΙΚΑ ΠΑΡΚΑ ΚΡΗΤΗΣ ΕΛΙΚΑ ΑΕ» 
προς το Ελληνικό Δημόσιο - Υπουργείο Εθνικής 
Άμυνας αξίας εξήντα εννέα χιλιάδων πεντακο-
σίων τριάντα ενός ευρώ και ογδόντα τριών λε-
πτών (69.531,83€).

Με την υπό στοιχεία 85246 ΕΞ 2025/19-5-2025 απόφα-
ση της Προϊσταμένης της Γενικής Διεύθυνσης Δημόσιας 
Περιουσίας και Κοινωφελών Περιουσιών του Υπουργείου 
Εθνικής Οικονομίας και Οικονομικών, που εκδόθηκε σύμ-
φωνα με το άρθρο 3 του ν. 4182/2013 και το άρθρο 109 
του ν.  4622/2019, γίνεται αποδεκτή η υπό στοιχεία  
195/ΘΣ/ππ/24-2-2025 πρόταση δωρεάς της εταιρείας με 
την επωνυμία «ΑΙΟΛΙΚΑ ΠΑΡΚΑ ΚΡΗΤΗΣ ΕΛΙΚΑ ΑΕ» προς 



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 29135Τεύχος B’ 2543/27.05.2025

το Ελληνικό Δημόσιο-Υπουργείο Εθνικής Άμυνας-Γενικό 

Επιτελείο Ναυτικού, υπέρ του Πολεμικού Ναυτικού, η 

οποία συνίσταται στη διάθεση λογισμικού, στην εγκα-

τάστασή του και στην εν συνεχεία υποστήριξή του, για 

την κάλυψη των λειτουργικών αναγκών της Ναυτικής 

Διοίκησης Αιγαίου (ΝΔΑ), αξίας εξήντα εννέα χιλιάδων 

πεντακοσίων τριάντα ενός ευρώ καi ογδόντα τριών λε-

πτών (69.531,83 €), με βάση την τρέχουσα ισοτιμία ευρώ 

και λίρας Αγγλίας, συμπεριλαμβανομένου Φ.Π.Α. 

Η Προϊσταμένη Γενικής Διεύθυνσης

ΕΛΕΝΗ ΒΕΛΓΑΚΗ

Ι

Αριθμ. Α1ε/Γ.Π.οικ. 22379 (3)

Αναπλήρωση του Υπηρεσιακού Γραμματέα του 

Υπουργείου Υγείας στην άσκηση των καθηκό-

ντων του.

Ο ΥΠΟΥΡΓΟΣ ΥΓΕΙΑΣ

Έχοντας υπόψη:

1. Το άρθρο 37 του ν. 4622/2019 «Επιτελικό Κράτος: 

οργάνωση, λειτουργία και διαφάνεια της Κυβέρνησης, 

των κυβερνητικών οργάνων και της κεντρικής δημόσιας 

διοίκησης» (Α’ 133).

2. Την παρ. 5 του άρθρου 33 του ν. 4795/2021 «Σύ-

στημα Εσωτερικού Ελέγχου του Δημόσιου Τομέα, Σύμ-

βουλος Ακεραιότητας στη δημόσια διοίκηση και άλλες 

διατάξεις για τη δημόσια διοίκηση και την τοπική αυτο-

διοίκηση» (Α’ 62).

3. Το άρθρο 90 του Κώδικα νομοθεσίας για την Κυβέρ-

νηση και τα κυβερνητικά όργανα (π.δ. 63/2005, Α’ 98),  

το οποίο διατηρήθηκε σε ισχύ με την περ. 22 του άρ-

θρου 119 του ν. 4622/2019 (Α’ 133).

4. Το π.δ. 121/2017 «Οργανισμός του Υπουργείου Υγεί-

ας» (Α’ 148).

5. Το άρθρο 8 του π.δ. 84/2019 «Σύσταση και κατάρ-

γηση Γενικών Γραμματειών και Ειδικών Γραμματειών/

Ενιαίων Διοικητικών Τομέων Υπουργείων» (Α’ 123).

6. Το π.δ. 2/2024 «Διορισμός Υπουργών και Υφυπουρ-

γών» (Α’ 2). 

7. Την υπό στοιχεία Α1α/οικ.35237/01.07.2024 από-

φαση του Υπουργού Υγείας «Διορισμός της Βασιλικής 

Φακουκάκη ως Υπηρεσιακής Γραμματέως του Υπουρ-

γείου Υγείας» (Υ.Ο.Δ.Δ. 665).

8. Την υπό στοιχεία Β1α/οικ. 20608/8.5.2025 ΟΡΘΗ 

ΕΠΑΝΑΛΗΨΗ εισήγηση του Αναπληρωτή Προϊσταμένου 

της Γενικής Διεύθυνσης Οικονομικών Υπηρεσιών του 

Υπουργείου Υγείας, με βάση την παρ. 5 του άρθρου 24 

του ν. 4270/2014 «Αρχές δημοσιονομικής διαχείρισης και 

εποπτείας (ενσωμάτωση της Οδηγίας 2011/85/ΕΕ) _ δη-

μόσιο λογιστικό και άλλες διατάξεις» (Α’ 143), σύμφωνα 

με την οποία η έκδοση της παρούσας δεν προκαλεί επι-

πλέον δαπάνη σε βάρος του κρατικού προϋπολογισμού.

9. Το γεγονός ότι οι διατάξεις της παρούσας δεν αφο-

ρούν σε διοικητική διαδικασία για την οποία υπάρχει 

υποχρέωση καταχώρισης στο ΕΜΔΔ-ΜΙΤΟΣ.

10. Την ανάγκη εύρυθμης και αποδοτικής λειτουργίας 
των Υπηρεσιών του Υπουργείου και ταχείας διεκπεραίω-
σης των σχετικών υποθέσεων, αποφασίζουμε:

Άρθρο 1

Αναπλήρωση του Υπηρεσιακού Γραμματέα στην άσκη-
ση των καθηκόντων του

1. Τον Υπηρεσιακό Γραμματέα του Υπουργείου Υγεί-
ας, σε περίπτωση απουσίας ή κωλύματος, αναπληρώνει 
στην άσκηση των καθηκόντων του ο Προϊστάμενος της 
Γενικής Διεύθυνσης Διοικητικών Υπηρεσιών και Τεχνικής 
Υποστήριξης.

2. Σε περίπτωση απουσίας ή κωλύματος του Προϊστα-
μένου της Γενικής Διεύθυνσης Διοικητικών Υπηρεσιών 
και Τεχνικής Υποστήριξης, τον Υπηρεσιακό Γραμματέα 
αναπληρώνει στην άσκηση των καθηκόντων του ο 
νόμιμος αναπληρωτής του Προϊσταμένου της Γενικής 
Διεύθυνσης Διοικητικών Υπηρεσιών και Τεχνικής Υπο-
στήριξης.

Άρθρο 2 
Εξαιρέσεις

Εξαιρούνται από την κατά το άρθρο 1 αναπλήρωση, 
τα καθήκοντα του Υπηρεσιακού Γραμματέα ως διατάκτη 
του Προϋπολογισμού του Υπουργείου και αποφαινό-
μενου οργάνου, που έχουν ανατεθεί με απόφαση του 
Υπουργού Υγείας σε άλλο όργανο, σύμφωνα με τα ορι-
ζόμενα στις παρ. 2 και 3 του άρθρου 37 του ν. 4622/2019 
(Α’ 53).

Άρθρο 3 
Καταργούμενες διατάξεις

Από τη δημοσίευση της παρούσας απόφασης, παύει 
να ισχύει κάθε άλλη προγενέστερη πράξη κατά το μέρος 
που ρυθμίζει την άσκηση αρμοδιοτήτων του Υπηρεσι-
ακού Γραμματέα σε περίπτωση απουσίας ή κωλύματός 
του.

Άρθρο 4 
Τελικές διατάξεις

Σε κάθε περίπτωση έκδοσης πράξεων, σύμφωνα με 
την παρούσα απόφαση, αυτή θα πρέπει να αναφέρεται 
στο προοίμιό τους.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

Αθήνα, 20 Μαΐου 2025 

Ο Υπουργός

ΣΠΥΡΙΔΩΝ-ΑΔΩΝΙΣ ΓΕΩΡΓΙΑΔΗΣ

Ι 

(4)

Αποδοχή δωρεάς ενός δίκυκλου οχήματος αξίας 
περίπου δύο χιλιάδων εξακοσίων ευρώ (2600€), 
από την Ανώνυμη Εμπορική Εταιρεία Προϊόντων 
και Υπηρεσιών Πληροφορικής «IQ SOLUTIONS 
Α.Ε.», προς την Ελληνική Αστυνομία.

Με την υπό στοιχεία 9007/11/132-γ’/15.05.2025 από-
φαση του Διευθυντή της Διεύθυνσης Αστυνομίας Βο-



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ29136 Τεύχος B’ 2543/27.05.2025

ρειοανατολικής Αττικής, που εκδόθηκε σύμφωνα με το 

άρθρο 3 του ν. 4182/2013 (Α’ 185) και την υπό στοιχεία 

ΓΔΟΥΕΣ 1/2/485/14.04.2020 κοινή υπουργική απόφαση 

«Μεταβίβαση αρμοδιοτήτων Υπουργού και Υφυπουργού 

Προστασίας του Πολίτη επί θεμάτων Ελληνικής Αστυνο-

μίας σε υφιστάμενα υπηρεσιακά όργανα» (Β’ 1362) και 

ιδίως την περ. ΚΕ3 του άρθρου 1 αυτής, γίνεται αποδεκτή 

η δωρεά από την Ανώνυμη Εμπορική Εταιρεία Προϊό-

ντων και Υπηρεσιών Πληροφορικής «IQ SOLUTIONS Α.Ε.» 

προς την Ελληνική Αστυνομία και συγκεκριμένα προς το 

Αστυνομικό Τμήμα Νέας Φιλαδέλφειας - Νέας Χαλκηδό-

νας της Διεύθυνσης Αστυνομίας Βορειοανατολικής Αττι-

κής, ενός καινούριου δίκυκλου οχήματος, μάρκας SYM, 

μοντέλο JET14 EVO 125 L/C χρώματος γκρι, εκτιμώμενης 

συνολικής αξίας δύο χιλιάδων εξακοσίων ευρώ (2600€). 

Ο Διευθυντής

ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ ΜΠΑΡΛΑΣ

Ι

Αριθμ. 2133.3/36254/2025 (5)

Επιμήκυνση της ελάχιστης χρονικής περιόδου υποχρεωτικής πρόσληψης ναυαγοσώστη σε πολυσύχνα-
στες παραλίες της περιφέρειας δικαιοδοσίας της Λιμενικής Αρχής Ζακύνθου για το έτος 2025.

Ο ΥΠΟΥΡΓΟΣ  
ΝΑΥΤΙΛΙΑΣ ΚΑΙ ΝΗΣΙΩΤΙΚΗΣ ΠΟΛΙΤΙΚΗΣ

Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:
α) Της περ. γ) της παρ. 11 του άρθρου 15 του ν. 2743/1999 «Πλοία αναψυχής και άλλες διατάξεις» (Α’ 211),
β) του άρθρου 5 του ν. 4150/2013 «Ανασυγκρότηση του Υπουργείου Ναυτιλίας και Αιγαίου και άλλες διατάξεις» 

(Α’ 102),
γ) του άρθρου 2 του π.δ. 70/2015 «Ανασύσταση των Υπουργείων Πολιτισμού και Αθλητισμού, Υποδομών, Μετα-

φορών και Δικτύων, Αγροτικής Ανάπτυξης και Τροφίμων. Ανασύσταση του Υπουργείου Ναυτιλίας και Αιγαίου και 
μετονομασία του σε Υπουργείο Ναυτιλίας και Νησιωτικής Πολιτικής. Μετονομασία του Υπουργείου Πολιτισμού, 
Παιδείας και Θρησκευμάτων σε Υπουργείο Παιδείας, Έρευνας και Θρησκευμάτων, του Υπουργείου Οικονομίας, 
Υποδομών, Ναυτιλίας και Τουρισμού σε Υπουργείο Οικονομίας, Ανάπτυξης και Τουρισμού και του Υπουργείου Πα-
ραγωγικής Ανασυγκρότησης, Περιβάλλοντος και Ενέργειας σε Υπουργείο Περιβάλλοντος και Ενέργειας. Μεταφορά 
Γενικής Γραμματείας Βιομηχανίας στο Υπουργείο Οικονομίας, Ανάπτυξης και Τουρισμού» (Α’ 114),

δ) της περ. α) της παρ. 4 του άρθρου 16 του π.δ. 13/2018 «Οργανισμός Υπουργείου Ναυτιλίας και Νησιωτικής 
Πολιτικής» (Α’ 26),

ε) του άρθρου 90 του Κώδικα Νομοθεσίας για την Κυβέρνηση και τα κυβερνητικά όργανα (π.δ. 63/2005, Α’ 98), 
σε συνδυασμό με την περ. 22 του άρθρου 119 του ν. 4622/2019 (Α’ 133),

στ) του π.δ. 27/2025 «Διορισμός Υπουργών, Αναπληρωτή Υπουργού, Υφυπουργών και Αντιπροέδρου της Κυβέρ-
νησης» (Α’ 44),

ζ) της περ. α) της παρ. 1 του άρθρου 7 του π.δ. 71/2020 «Σχολές ναυαγοσωστικής εκπαίδευσης, χορήγησης άδειας 
ναυαγοσώστη, υποχρεωτική πρόσληψη ναυαγοσώστη σε οργανωμένες ή μη παραλίες» (Α’ 166). 

2. Την υπ’ αρ. 2131.16-1/991/2025/22-4-2025 αναφορά Λ/Χ Ζακύνθου, μέσω ηλεκτρονικού ταχυδρομείου (με 
συνημμένο το από 17/4/25 πρακτικό Επιτροπής) και το από 13/8/2024 πρακτικό Επιτροπής.

3. Το γεγονός ότι από τις διατάξεις της παρούσας δεν προκαλείται οικονομική επιβάρυνση στον τακτικό προϋπο-
λογισμό του Υ.ΝΑ.Ν.Π., σύμφωνα με το υπ’ αρ. 2811.8/32900/2025/06-5-2025 εισηγητικό σημείωμα Υ.ΝΑ.Ν.Π./Γ.Δ.Ο.Υ.

4. Το γεγονός ότι οι διατάξεις της παρούσας δεν αφορούν σε διοικητική διαδικασία για την οποία υπάρχει υπο-
χρέωση καταχώρισης στο ΕΜΔΔ - ΜΙΤΟΣ, αποφασίζουμε:

Άρθρο 1

Επιμηκύνεται το ελάχιστο χρονικό διάστημα υποχρεωτικής πρόσληψης ναυαγοσώστη στους ακόλουθους, χα-
ρακτηρισμένους ως πολυσύχναστους, για το έτος 2025, παράλιους χώρους της περιφέρειας δικαιοδοσίας της 
Λιμενικής Αρχής Ζακύνθου:

Α/Α ΠΑΡΑΛΙΑ
ΛΙΜΕΝΙΚΗ ΑΡΧΗ ΣΤΗΝ 

ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑ ΔΙΚΑΙΟΔΟΣΙΑΣ 
ΤΗΣ ΟΠΟΙΑΣ ΥΠΑΓΕΤΑΙ

ΧΡΟΝΙΚΗ ΠΕΡΙΟΔΟΣ 
ΕΠΙΜΗΚΥΝΣΗΣ 

ΝΑΥΑΓΟΣΩΣΤΙΚΗΣ ΚΑΛΥΨΗΣ 
ΕΤΟΥΣ 2025

01.
ΑΓΙΟΣ ΝΙΚΟΛΑΟΣ ΒΑΣΙΛΙΚΟΥ
(ΣΤΟ ΣΥΝΟΛΟ ΤΟΥ ΜΗΚΟΥΣ ΤΗΣ) 

 Λ/Χ Ζακύνθου  01-10-2025 έως 31-10-2025

02.

ΜΠΑΝΑΝΑ ΒΑΣΙΛΙΚΟΥ 
(ΣΤΟ ΜΕΡΟΣ ΠΟΥ ΟΡΙΟΘΕΤΕΙΤΑΙ ΑΠΟ ΤΑ ΣΤΙΓΜΑΤΑ: 
φ= 37Ο 73097 Β, λ= 020Ο 98432 Α και φ= 37Ο 73448 
Β, λ= 020Ο 97390 Α) 

 Λ/Χ Ζακύνθου  01-10-2025 έως 31-10-2025



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 29137Τεύχος B’ 2543/27.05.2025

03.

ΤΣΙΛΙΒΙ
(ΠΟΥ ΟΡΙΟΘΕΤΕΙΤΑΙ ΑΠΟ ΤΑ ΣΤΙΓΜΑΤΑ: 
φ= 37Ο 81637 Β, λ= 020Ο 87897Α και φ= 37Ο 81811 
Β, λ= 020Ο 86804 Α ΚΑΙ 
φ= 37Ο 81811 Β, λ= 020Ο 86804 Α και φ= 37Ο 82029 
Β, λ= 020Ο 86676 Α)

 Λ/Χ Ζακύνθου  01-10-2025 έως 31-10-2025

04.

ΑΛΥΚΑΝΑΣ 
(ΠΟΥ ΟΡΙΟΘΕΤΕΙΤΑΙ ΑΠΟ ΤΑ ΣΤΙΓΜΑΤΑ: 
φ= 37Ο 84325 Β, λ= 020Ο 78110Α και φ= 37Ο 
854113 Β, λ= 020Ο 77159 Α ΚΑΙ 
φ= 37Ο 84113 Β, λ= 020Ο 77159 Α και φ= 37Ο 84158 
Β, λ= 020Ο 77066 Α)

 Λ/Χ Ζακύνθου  01-10-2025 έως 31-10-2025

05. ΑΛΥΚΕΣ (ΣΤΟ ΣΥΝΟΛΟ ΤΟΥ ΜΗΚΟΥΣ ΤΗΣ)  Λ/Χ Ζακύνθου  01-10-2025 έως 31-10-2025

06.

ΛΑΓΑΝΑ ΑΠΟ ΚΕΝΤΡΙΚΟ ΔΡΟΜΟ ΛΑΓΑΝΑ ΕΩΣ ΚΑΙ 
ΞΕΝΟΔΟΧΕΙΟ «ΛΟΥΗΣ» (ΠΟΥ ΟΡΙΟΘΕΤΕΙΤΑΙ ΑΠΟ ΤΑ 
ΣΤΙΓΜΑΤΑ: 
φ= 37Ο 722917Β, λ= 020Ο 864962 και φ= 37Ο 72810 
Β, λ= 020Ο 87439 Α ΚΑΙ 
φ= 37Ο 72810 Β, λ= 020Ο 87439 Α και φ= 37Ο 
3772819 Β, λ= 020Ο 87462 Α)

 Λ/Χ Ζακύνθου  01-10-2025 έως 31-10-2025

07.
ΓΕΡΑΚΑΣ 
(ΣΤΟ ΣΥΝΟΛΟ ΤΟΥ ΜΗΚΟΥΣ ΤΗΣ)

 Λ/Χ Ζακύνθου  01-10-2025 έως 31-10-2025

08. ΛΙΜΝΗ ΚΕΡΙΟΥ (ΣΤΟ ΣΥΝΟΛΟ ΤΟΥ ΜΗΚΟΥΣ ΤΗΣ)  Λ/Χ Ζακύνθου  01-10-2025 έως 31-10-2025

09.
ΛΑΓΑΝΑ ΑΠΟ ΚΕΝΤΡΙΚΟ ΔΡΟΜΟ ΛΑΓΑΝΑ ΕΩΣ 
ΒΕΖΑΛ (ΣΤΟ ΣΥΝΟΛΟ ΤΟΥ ΜΗΚΟΥΣ ΤΗΣ)

 Λ/Χ Ζακύνθου  01-10-2025 έως 31-10-2025

10.

ΚΑΛΑΜΑΚΙ ΑΠΟ ΤΣΑΓΚΑΡΟΠΟΥΛΟΥ- ΜΠΕΛΕΣΗ ΕΩΣ 
ΞΕΝΟΔΟΧΕΙΟ «CRYSTAL» (ΠΟΥ ΟΡΙΟΘΕΤΕΙΤΑΙ ΑΠΟ 
ΤΑ ΣΤΙΓΜΑΤΑ: 
φ= 37Ο 73439 Β, λ= 020Ο 89316Α και φ= 37Ο 73665 
Β, λ= 020Ο 90424 Α ΚΑΙ 
φ=37Ο 73665 Β, λ= 020Ο 90424 Α και φ= 3773695 
λ= 020Ο 90650 Α)

 Λ/Χ Ζακύνθου  01-10-2025 έως 31-10-2025

Άρθρο 2 
Έναρξη ισχύος

Η απόφαση αυτή ισχύει από τη δημοσίευσή της στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως. 
Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως. 

Πειραιάς, 16 Μαΐου 2025

Ο Υπουργός

ΒΑΣΙΛΕΙΟΣ ΚΙΚΙΛΙΑΣ

Ι

Αριθμ. 2131.13/1043/2025 (6)

Αγκυροβολία επαγγελματικών Ε/Γ -Τ/Ρ σκαφών στην παραλία «Αγιοφύλλι».

Ο ΛΙΜΕΝΑΡΧΗΣ ΛΕΥΚΑΔΑΣ

Έχοντας υπόψη:
1. Τα άρθρα 136, 141 και 157 του Κώδικα Δημοσίου Ναυτικού Δικαίου (ν.δ. 187/1973, Α’ 261).
2. Τα άρθρα 9 έως 12, 14, 188, 295 και 296 του Γενικού Κανονισμού Λιμένα Λευκάδας (Β’ 459/1978).
3. Τον ν. 4256/2014 (Α’ 92).
4. Την υπ’ αρ. 2131.13/829/2025/24-04-2025 (Β’ 2076) απόφαση της Υπηρεσίας.
5. Το γεγονός ότι η παραλία «Αγιοφύλλι» είναι δύσκολα προσβάσιμη από την στεριά και κατά την θερινή περίοδο 

Ε/Γ-Τ/Ρ σκάφη επιβιβάζουν και αποβιβάζουν μεγάλο αριθμό επιβατών για περιήγηση και για θαλάσσιο λουτρό στην 



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ29138 Τεύχος B’ 2543/27.05.2025

εν λόγω ακτή προερχόμενο από τον λιμένα “Βασιλικής 

Λευκάδας” στον οποίο συρρέει πλήθος λουομένων.

6. Την ανάγκη λήψης επιπρόσθετων μέτρων για την 

εφαρμογή όλων των κανόνων ασφαλείας πλοίων, επιβα-

τών και λουόμενων με γνώμονα την προστασία της αν-

θρώπινης ζωής και τη διαφύλαξη της τάξης - ασφάλειας 

και κατ’ επέκταση του εν γένει δημοσίου συμφέροντος, 

της προστασίας του θαλασσίου περιβάλλοντος στην 

περιοχή δικαιοδοσίας της Λιμενικής Αρχής Λευκάδας.

7. Το γεγονός ότι από τις διατάξεις της παρούσας δεν 

προκαλείται δαπάνη σε βάρος του κρατικού προϋπο-

λογισμού.

8. Το γεγονός ότι οι διατάξεις της παρούσας δεν αφο-

ρούν σε διοικητική διαδικασία για την οποία υπάρχει 

υποχρέωση καταχώρισης στο ΕΜΔΔ-ΜΙΤΟΣ, αποφασίζει:

1. Οριοθετείται θαλάσσιος διάδρομος αριστερά από το 

στίγμα 38ο36’ 20,03" Β, 20ο36’ 45,33 "Α πλάτους δέκα (10) 

μέτρων και μήκους πενήντα (50) μέτρων με κατάλληλους 

ευδιάκριτους πλωτούς σημαντήρες χρώματος πορτοκαλί 

στην παραλία “ Αγιοφύλλι”, όπου θα πραγματοποιείται η 

επιβίβαση και αποβίβαση επιβατών σε επαγγελματικό 

Ε/Γ-Τ/Ρ σκάφος.

2. Επιτρέπεται από ώρα 09:00 έως 20:00 η είσο-

δος  - έξοδος, στον παραπάνω οριοθετημένο θα-

λάσσιο διάδρομο, σε ένα (01) κάθε φορά επαγ-

γελματικό Ε/Γ-Τ/Ρ σκάφος, ολικού μήκους μέχρι 

δώδεκα (12) μέτρων και μεταφορικής ικανότητας μέ-

χρι σαράντα πέντε (45) επιβατών, ενώ ορίζεται θέση 

αναμονής εταίρων επαγγελματικών Ε/Γ-Τ/Ρ σκαφών 

σε απόσταση τριακοσίων (300) μέτρων από την ακτή, 

σύμφωνα με την υπ’ αρ. 2131.13/829/2025/24-04-2025 

απόφαση της Υπηρεσίας. 

3. Σε περίπτωση δυσμενών καιρικών συνθηκών [συ-

μπεριλαμβανομένων φαινομένων ρεστίας (σουέλ)] 

απαγορεύεται η προσέγγιση επαγγελματικού Ε/Γ-Τ/Ρ 

σκάφους εντός του θαλάσσιου διαδρόμου για την αποβί-

βαση - επιβίβαση επιβατών προς αποφυγή ατυχήματος.

4. Κατά την διαδικασία των κινήσεων κατάπλου - από-

πλου επιβάλλεται συνεχής και αυξημένη προσοχή των 

κυβερνητών και οπτική - ακουστική επιτήρηση του θα-

λασσίου χώρου. Επιπλέον, επιβάλλεται η τήρηση ασφα-

λούς ταχύτητας και απόστασης από τους λουόμενους και 

εφαρμογή όλων των κανόνων χειρισμού και πλεύσεως 

που προβλέπει ο Δ.Κ.Α.Σ.

5. Οι παραβάτες της εν λόγω απόφασης ανεξαρτήτως 

συντρεχουσών ποινικών ή και αστικών ευθυνών, υπό-

κεινται σε διοικητικές κυρώσεις σύμφωνα με το άρθρο 

157 του ν.δ. 187/1973 (Α’ 261).

6. Η ισχύς της παρούσας απόφασης αρχίζει από τη 

δημοσίευσή της στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως μέ-

χρι 30-09-2025.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως.

Λευκάδα, 19 Μαΐου 2025 

Ο Λιμενάρχης 

ΠΑΝΑΓΙΩΤΗΣ ΛΕΟΝΤΑΡΑΚΗΣ

Αριθμ. 2131.13/1044/2025  (7)

Αγκυροβολία επαγγελματικών Ε/Γ -Τ/Ρ σκαφών 
στον όρμο «Αγίου Νικήτα» και παραλία «Μύλος».

Ο ΛΙΜΕΝΑΡΧΗΣ ΛΕΥΚΑΔΑΣ

Έχοντας υπόψη:
1. Τα άρθρα 136, 141 και 157 του Κώδικα Δημοσίου 

Ναυτικού Δικαίου (ν.δ. 187/1973, Α’ 261).
2. Τα άρθρα 9 έως 12, 14, 188, 295 και 296 του Γενικού 

Κανονισμού Λιμένα Λευκάδας (Β’ 459/1978).
3. Τον ν. 4256/2014 (Α’ 92).
4. Τον ν. 4926/2022 (Α’ 82).
5. Την υπ΄ αρ. 2131.13/829/2025/24-04-2025 (Β’ 2076) 

απόφαση της Υπηρεσίας.

6. Το γεγονός ότι η παραλία «Μύλος» είναι δύσκολα 
προσβάσιμη από την στεριά και κατά την θερινή περίο-
δο Ε/Γ-Τ/Ρ σκάφη επιβιβάζουν και αποβιβάζουν μεγάλο 
αριθμό επιβατών για περιήγηση και για θαλάσσιο λουτρό 
στην εν λόγω ακτή προερχόμενο από τον όρμο-ακτή του 
“Αγίου Νικήτα” στον οποίο συρρέει πλήθος λουομένων.

7. Την ανάγκη λήψης επιπρόσθετων μέτρων για την 
εφαρμογή όλων των κανόνων ασφαλείας πλοίων, επιβα-
τών και λουόμενων με γνώμονα την προστασία της αν-
θρώπινης ζωής και τη διαφύλαξη της τάξης - ασφάλειας 
και κατ’ επέκταση του εν γένει δημοσίου συμφέροντος, 
της προστασίας του θαλασσίου περιβάλλοντος στην 
περιοχή δικαιοδοσίας της Λιμενικής Αρχής Λευκάδας.

8. Το γεγονός ότι από τις διατάξεις της παρούσας δεν 
προκαλείται δαπάνη σε βάρος του κρατικού προϋπο-
λογισμού.

9. Το γεγονός ότι οι διατάξεις της παρούσας δεν αφο-
ρούν σε διοικητική διαδικασία για την οποία υπάρχει 
υποχρέωση καταχώρισης στο ΕΜΔΔ-ΜΙΤΟΣ, αποφασίζει:

1. Την οριοθέτηση θαλάσσιου διαδρόμου αριστερά 
(Δυτικά) από το στίγμα 38ο47’24.83"Β, 20ο36’50.75"Α 
πλάτους πέντε (05) μέτρων και μήκους εκατόν πενήντα 
(150) μέτρων με κατάλληλους ευδιάκριτους πλωτούς 
σημαντήρες χρώματος κίτρινου στο Ανατολικό άκρο 
του όρμου - ακτής του «Αγίου Νικήτα», όπου θα πραγ-
ματοποιείται η επιβίβαση και αποβίβαση επιβατών σε 
επαγγελματικό Ε/Γ-Τ/Ρ σκάφος. Επιπρόσθετα, για την 
ασφάλεια των λουομένων στην ακτή του «Αγίου Νικήτα» 
απαιτείται η τοποθέτηση ευδιάκριτων πλωτών σημαντή-
ρων χρώματος πορτοκαλί σε κοντινή απόσταση μετα-
ξύ τους και παράλληλα κατά μήκος του οριοθετημένου 
θαλάσσιου διαδρόμου, ώστε να επισημαίνονται τα όρια 
μέχρι τα οποία επιτρέπεται να φθάνουν οι λουόμενοι.

2. Οριοθετείται θαλάσσιος διάδρομος αριστερά (Νό-
τια) από το στίγμα 38ο47’ 16,06" Β, 20ο36’ 29,02 "Α πλά-
τους πέντε (05) μέτρων και μήκους εκατό (100) μέτρων 
με κατάλληλους ευδιάκριτους πλωτούς σημαντήρες 
χρώματος κίτρινου στην παρακείμενη παραλία «Μύλος», 
όπου θα πραγματοποιείται η επιβίβαση και αποβίβαση 
επιβατών σε επαγγελματικό Ε/Γ-Τ/Ρ σκάφος.

3. Να επιτρέπεται από ώρα 08:00 έως 20:00 η είσοδος - 
έξοδος, στους παραπάνω οριοθετημένους θαλάσσιους 
διαδρόμους, σε ένα (01) κάθε φορά επαγγελματικό Ε/Γ-
Τ/Ρ σκάφος, ολικού μήκους μέχρι εννέα (09) μέτρων 



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 29139Τεύχος B’ 2543/27.05.2025

χωρίς χώρους ενδιαίτησης και μεταφορικής ικανότη-
τας μέχρι είκοσι πέντε (25) επιβάτες, ενώ ορίζεται θέση 
αναμονής εταίρων επαγγελματικών Ε/Γ-Τ/Ρ σκαφών σε 
απόσταση τριακοσίων (300) μέτρων από την ακτή, σύμ-
φωνα με την (5) σχετική.

4. Σε περίπτωση δυσμενών καιρικών συνθηκών, συ-
μπεριλαμβανομένων φαινομένων αποθαλασσιάς απαγο-
ρεύεται η προσέγγιση επαγγελματικού Ε/Γ-Τ/Ρ σκάφους 
εντός των θαλάσσιων διαδρόμων για την αποβίβαση - 
επιβίβαση επιβατών προς αποφυγή ατυχήματος.

5. Κατά την διαδικασία των κινήσεων κατάπλου - από-
πλου επιβάλλεται συνεχής και αυξημένη προσοχή των 
κυβερνητών και οπτική - ακουστική επιτήρηση του θα-
λασσίου χώρου. Επιπλέον, επιβάλλεται η τήρηση ασφα-
λούς ταχύτητας και απόστασης από τους λουόμενους και 
εφαρμογή όλων των κανόνων χειρισμού και πλεύσεως 
που προβλέπει ο Δ.Κ.Α.Σ.

6. Οι παραβάτες της εν λόγω απόφασης ανεξαρτήτως 
συντρεχουσών ποινικών ή και αστικών ευθυνών, υπόκει-
νται σε διοικητικές κυρώσεις σύμφωνα με το άρθρο 157 
του ν.δ. 187/1973 (Α’ 261).

7. Η ισχύς της παρούσας απόφασης αρχίζει από τη 
δημοσίευσή της στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως μέ-
χρι 30-09-2025.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

Λευκάδα, 19 Μαΐου 2025 

Ο Λιμενάρχης 

ΠΑΝΑΓΙΩΤΗΣ ΛΕΟΝΤΑΡΑΚΗΣ

Ι

(8)

Επιβολή πολλαπλών τελών για υπόθεση λαθρε-
μπορίας καπνικών στoν (επ) MUHAMMAD (ον) 
JABRAN του IJAZ.

Με την υπ’ αρ. 176/2019/2025 καταλογιστική πράξη με 
ημερομηνία έκδοσης 20.05.2025 του Προϊσταμένου της 
Διεύθυνσης του 1ου Τελωνείου Πειραιά, επιβάλλονται 
στoν (επ) MUHAMMAD (ον) JABRAN του IJAZ και της 
SURAYA γεν. 10.04.1995 στο Πακιστάν, ήδη αγνώστου 
διαμονής, με Α.Φ.Μ. 170239700. 

ΠΟΛΛΑΠΛΟ ΤΕΛΟΣ: 7.239,87 ευρώ.
ΨΗΦΙΑΚΟ ΤΕΛΟΣ ΣΥΝΑΛΛΑΓΗΣ 2,4%: 173,76 ευρώ.
Σύνολο: 7.413,63 ευρώ (επτά χιλιάδες τετρακόσια δε-

κατρία ευρώ και εξήντα τρία λεπτα). 
Το ανωτέρω ποσό επεβλήθη για υπόθεση λαθρεμπο-

ρίας καπνικών (580 πακέτα τσιγάρα διαφόρων μαρκών), 
σύμφωνα με τις διατάξεις των άρθρων 142 παρ. 2, 119Α, 
155 παρ. 1 εδ. α’, β’ και παρ. 2 περ. ζ’ του ν. 2960/2001. 

Η παρούσα δημοσιεύεται στην Εφημερίδα της Κυβερ-
νήσεως σύμφωνα με τις διατάξεις της παρ. 5 του άρ-
θρου 152 του ν. 2960/2001.

Ο Προϊστάμενος κ.α.α. 
Ο Προϊστάμενος του Τμήματος  
Τελωνειακών Διαδικασιών

ΕΠΙΦΑΝΙΟΣ ΑΛΙΦΡΑΓΚΗΣ

(9)

Επιβολή πολλαπλών τελών για υπόθεση λαθρε-

μπορίας καπνικών στoν (επ) AMEER (ον) MAIB 

του SHABIR.

Με την υπ’ αρ. 178/2019/2025 καταλογιστική πράξη με 

ημερομηνία έκδοσης 20.05.2025 του Προϊσταμένου της 

Διεύθυνσης του 1ου Τελωνείου Πειραιά, επιβάλλονται 

στoν (επ) AMEER (ον) MAIB του SHABIR και της ASMAT 

γεν. 04.11.2001 στο Πακιστάν, ήδη αγνώστου διαμονής, 

με Α.Φ.Μ. 500068766. 

ΠΟΛΛΑΠΛΟ ΤΕΛΟΣ: 3.553,26 ευρώ.

ΨΗΦΙΑΚΟ ΤΕΛΟΣ ΣΥΝΑΛΛΑΓΗΣ 2,4%: 85,28 ευρώ.

Σύνολο: 3.638,54 ευρώ (τρείς χιλιάδες εξακόσια τριά-

ντα οκτώ ευρώ και πενήντα τέσσερα λεπτά).

Το ανωτέρω ποσό επεβλήθη για υπόθεση λαθρεμπο-

ρίας καπνικών (220 πακέτα τσιγάρα διαφόρων μαρκών 

και 19 συσκευασίες καπνού), σύμφωνα με τις διατάξεις 

των άρθρων 142 παρ. 2, 119Α, 155 παρ. 1 εδ. α’, β’ και 

παρ. 2 περ. ζ’ του ν. 2960/2001. 

Η παρούσα δημοσιεύεται Εφημερίδα της Κυβερνήσε-

ως σύμφωνα με τις διατάξεις της παρ. 5 του άρθρου 152 

του ν. 2960/2001.

Ο Προϊστάμενος κ.α.α. 

Ο Προϊστάμενος του Τμήματος  

Τελωνειακών Διαδικασιών

ΕΠΙΦΑΝΙΟΣ ΑΛΙΦΡΑΓΚΗΣ

Ι

(10)

Ανάκληση άδειας κυκλοφορίας φαρμακευτικού 

προϊόντος CANOSPOR-B®.

Με την υπ’ αρ. 48392/11-06-2021 απόφαση του Εθνι-

κού Οργανισμού Φαρμάκων ανακλήθηκε, βάσει των δι-

ατάξεων της υπό στοιχεία ΔΥΓ3α/Γ.Π. 32221/2013 κοινής 

υπουργικής απόφασης, η άδεια κυκλοφορίας του φαρ-

μακευτικού προϊόντος CANOSPOR-B®.

Μορφή: Δερματικό διάλυμα 1%, Κρέμα 1% (w/w).

Κάτοχος άδειας κυκλοφορίας: BAYER ΕΛΛΑΣ ΑΒΕΕ.

Διότι: Κατόπιν αίτησης της εταιρείας.

Η Αναπληρώτρια Προϊσταμένη της Διεύθυνσης 

Διοικητικών Υπηρεσιών Ελέγχου Προϊόντων

ΜΑΡΙΑ ΠΕΡΠΙΡΑΚΗ

Ι

(11)

Χορήγηση άδειας κυκλοφορίας στο απολυμα-

ντικό προϊόν Dettol POWER & FRESH ADVANCE 

Crisp Linen Aqua Sky.

Με την υπ’ αρ. 56790/22-06-2021 απόφαση του Εθνι-

κού Οργανισμού Φαρμάκων χορηγήθηκε, βάσει του 

άρθρου 3 της υπό στοιχεία Υ1β/οικ.7723/94 (Β’ 961) 

υπουργικής απόφασης, η άδεια κυκλοφορίας στο απο-



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ29140 Τεύχος B’ 2543/27.05.2025

λυμαντικό προϊόν Dettol POWER & FRESH ADVANCE 

Crisp Linen Aqua Sky.

Μορφή: Υγρό.

Κάτοχος άδειας κυκλοφορίας: ΡΕΚΙΤ ΜΠΕΝΚΙΖΕΡ ΕΛ-

ΛΑΣ ΑΒΕΕ.

Η Αναπληρώτρια Προϊσταμένη της Διεύθυνσης 

Διοικητικών Υπηρεσιών Ελέγχου Προϊόντων

ΜΑΡΙΑ ΠΕΡΠΙΡΑΚΗ

Ι

(12)

Χορήγηση άδειας κυκλοφορίας στο απολυμα-

ντικό προϊόν Dettol POWER & FRESH ADVANCE 

Sparkling Lemon & Lime burst.

Με την υπ’ αρ. 56788/22-06-2021 απόφαση του Εθνι-

κού Οργανισμού Φαρμάκων χορηγήθηκε, βάσει του 

άρθρου 3 της υπό στοιχεία Υ1β/οικ.7723/94 (Β’ 961) 

υπουργικής απόφασης, η άδεια κυκλοφορίας στο απο-

λυμαντικό προϊόν Dettol POWER & FRESH ADVANCE 

Sparkling Lemon & Lime burst.

Μορφή: Υγρό.

Κάτοχος άδειας κυκλοφορίας: ΡΕΚΙΤ ΜΠΕΝΚΙΖΕΡ ΕΛ-

ΛΑΣ ΑΒΕΕ.

Η Αναπληρώτρια Προϊσταμένη της Διεύθυνσης 

Διοικητικών Υπηρεσιών Ελέγχου Προϊόντων

ΜΑΡΙΑ ΠΕΡΠΙΡΑΚΗ

Ι

(13)

Χορήγηση άδειας κυκλοφορίας στο απολυμαντι-

κό προϊόν Dettol Power & Fresh Για μεγάλες επι-

φάνειες Crisp Linen & Aqua Sky.

Με την υπ’ αρ. 56787/22-06-2021 απόφαση του Εθνι-

κού Οργανισμού Φαρμάκων χορηγήθηκε, βάσει του 

άρθρου 3 της υπό στοιχεία Υ1β/οικ.7723/94 (Β’ 961) 

υπουργικής απόφασης, η άδεια κυκλοφορίας στο απο-

λυμαντικό προϊόν Dettol Power & Fresh Για μεγάλες επι-

φάνειες Crisp Linen & Aqua Sky.

Μορφή: Υγρό.

Κάτοχος άδειας κυκλοφορίας: ΡΕΚΙΤ ΜΠΕΝΚΙΖΕΡ ΕΛ-
ΛΑΣ ΑΒΕΕ.

Η Αναπληρώτρια Προϊσταμένη της Διεύθυνσης 
Διοικητικών Υπηρεσιών Ελέγχου Προϊόντων

ΜΑΡΙΑ ΠΕΡΠΙΡΑΚΗ

Ι

(14)

Χορήγηση άδειας κυκλοφορίας στο απολυμαντι-
κό προϊόν Dettol Power & Fresh Για μεγάλες επι-
φάνειες Refreshing Green apple.

Με την υπ’ αρ. 56786/22-06-2021 απόφαση του Εθνι-
κού Οργανισμού Φαρμάκων χορηγήθηκε, βάσει του 
άρθρου 3 της υπό στοιχεία Υ1β/οικ.7723/94 (Β’ 961) 
υπουργικής απόφασης, η άδεια κυκλοφορίας στο απο-
λυμαντικό προϊόν Dettol Power & Fresh Για μεγάλες επι-
φάνειες Refreshing Green apple.

Μορφή: Υγρό.
Κάτοχος άδειας κυκλοφορίας: ΡΕΚΙΤ ΜΠΕΝΚΙΖΕΡ ΕΛ-

ΛΑΣ ΑΒΕΕ.

Η Αναπληρώτρια Προϊσταμένη της Διεύθυνσης 
Διοικητικών Υπηρεσιών Ελέγχου Προϊόντων

ΜΑΡΙΑ ΠΕΡΠΙΡΑΚΗ

Ι

 ΔΙΟΡΘΩΣΕΙΣ ΣΦΑΛΜΑΤΩΝ

(15)

Στην υπ’ αρ. 525263/5.5.2025 απόφαση του Περιφε-
ρειακού Συμβουλίου Αττικής, που δημοσιεύθηκε στην 
Εφημερίδα της Κυβερνήσεως (Β’ 2330), διορθώνονται:

1. Στη σελίδα 23808, στην α’ στήλη στον 15ο στίχο εκ 
των άνω, το εσφαλμένο: «Αριθμ. 525263», 

στο ορθό: «Αριθμ. απόφ. 82/2025».
2. Στη σελίδα 23809, στην α’ στήλη στον 19ο στίχο εκ 

των άνω, το εσφαλμένο: «Αθήνα, 5 Μαΐου 2025»,
στο ορθό: «Αθήνα, 24 Απριλίου 2025».

(Από το Εθνικό Τυπογραφείο)

Καποδιστρίου 34, 104 32 Αθήνα 

Τηλ. Κέντρο 210 5279000

Αποστολή εγγράφων προς δημοσίευση στο ΦΕΚ  

στην ηλεκτρονική διεύθυνση https://eservices.et.gr

*02025432705250008*


